2

Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области

Решение

08.10.2024                                                                                                                                     № 49

c. Трубачево

[bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 02.12.2021 года № 81 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном  контроле в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                       «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области, а также рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района № 23-2024 от 23 сентября 2024 года

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 02.12.2021 года № 81 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «trubachevskoe@mail.ru» заменить словами «www.trubachevo.ru»;
1.2. в Положении о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение» (далее – Положение), утвержденном указанным Решением:
1.2.1. в пункте 4 слова «специалист 1 категории по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью, главный» исключить;
1.2.2. пункт 15 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4) профилактический визит.».
1.2.3. в пункте 16 слова «trubachevskoe@mail.ru» заменить словами «www.trubachevo.ru»;
1.2.4. в абзаце 5 пункта 18 слова «специалистом 1 категории по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью» исключить;
1.2.5. в абзаце 6 пункта 18 слова «trubachevskoe@mail.ru» заменить словами «www.trubachevo.ru»;
1.2.6. в абзаце 12 пункта 18 слова «trubachevskoe@mail.ru» заменить словами «www.trubachevo.ru»;
1.2.7. дополнить Положение пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться консультирование контролируемого лица, осуществляться сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска.».
1.2.8. пункт 31 дополнить абзацем следующего содержания:
«Инспекционный визит, выездная проверка могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.»;
1.2.9. в пункте 36 слова «trubachevskoe@mail.ru» заменить словами «www.trubachevo.ru».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Трубачевского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения                                                                          Э.В. Токмаков

Глава Трубачевского сельского поселения                                                             А.Г. Борисевич

Совет Трубачевского

сельского поселения

Шегарского района Томской области

Решение

08

.

10

.

2024

№

49

c

. Трубачево

О

внесении изменений в

решение

Совета Трубачевского сельского поселения

от

02.12.2021

года

№

81

«

Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном

контроле

в

муниципальном образовании

«

Трубачевское сельское поселение

»

В соответствии с

о статьей 3 Федерально

го закона

от

31 июля 2020

года

№ 248

-

ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»,

пунктом 6 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от

6 октября 2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принц

ипах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом

муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района

Томской области

, а также

рассмотрев

протест прокуратуры Шегарского района № 23

-

2024 от

23 сентября 2024 года

Совет Трубачевского сельского поселения решил

:

1. Внести в решение

Совета Трубачевского сельского поселения от 02.12.2021

года

№

8

1

«Об утверждении

Положения о муниципальном

жилищном

контроле

в

муниципальном

образовании

«

Трубачевское сельское поселение»

(далее

–

Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «

trubachevskoe@mail.ru» заменить словами «

www

.

trubachevo

.

ru

»;

1.2.

в Положении

о муниципальном жилищном контроле

в

муниципальном

образовании

«

Трубачевское сельское поселение»

(далее

–

Положение)

,

утвержденном

указанным Решением

:

1.2.1. в пункте 4 слова «

специалист 1 категории по управлению земельными

ресурсами и муниципальной собственностью, главный

» исключить;

1.2.

2

.

пункт

15

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«

4) профилактический визит

.

».

1.2.

3

. в пункте 16 слова

«

trubachevskoe@mail.ru» заменить словами

«

www

.

trubachevo

.

ru

»;

1

.2.

4

. в абзаце 5 пункта 18 слова «

специалистом 1 категории по управлению

земельными ресурсами и муниципальной собственностью

» исключить;

1.2.

5

. в абзаце 6 пункта 18 слова

«

trubachevskoe@mail.ru» заменить словами

«

www

.

trubachevo

.

ru

»;

1.2.6

. в абзаце 12 пункта 18

слова

«

trubachevskoe@mail.ru» заменить словами

«

www

.

trubachevo

.

ru

»;

1.2.

7

. дополнить Положение пунктом 18.1 следующего содержания:

«

18

.1.

Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем

использования видео

-

конференц

-

связи. В ходе

профилактического визита контролируемое

лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо

к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о

рекомендуемых способах снижения категории р

иска, а также о видах, содержании и об

интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта

контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

Совет Трубачевского   сельского поселения  Шегарского района Томской области      Решение     08 . 10 . 2024                                                                                                                                            №   49     c . Трубачево     О  внесении изменений в   решение   Совета Трубачевского сельского поселения   от  02.12.2021   года   №  81   « Об утверждении Положения о муниципальном   жилищном    контроле  в   муниципальном образовании  « Трубачевское сельское поселение »     В соответствии с о статьей 3 Федерально го закона   от  31 июля 2020   года   № 248 - ФЗ                         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации»,   пунктом 6 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от  6 октября 2003  года  № 131 - ФЗ «Об общих принц ипах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьей 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь   Уставом  муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района   Томской области , а также  рассмотрев  протест прокуратуры Шегарского района № 23 - 2024 от  23 сентября 2024 года     Совет Трубачевского сельского поселения решил :     1. Внести в решение  Совета Трубачевского сельского поселения от 02.12.2021   года   №  8 1   «Об утверждении  Положения о муниципальном   жилищном   контроле  в  муниципальном  образовании  « Трубачевское сельское поселение»   (далее  –   Решение) следующие изменения:   1.1. В пункте 2 слова « trubachevskoe@mail.ru» заменить словами « www . trubachevo . ru »;   1.2.  в Положении  о муниципальном жилищном контроле   в  муниципальном  образовании  « Трубачевское сельское поселение»   (далее  –   Положение) ,  утвержденном  указанным Решением :   1.2.1. в пункте 4 слова « специалист 1 категории по управлению земельными  ресурсами и муниципальной собственностью, главный » исключить;   1.2. 2 .   пункт  15   дополнить подпунктом 4 следующего содержания:   « 4) профилактический визит . ».   1.2. 3 . в пункте 16 слова   « trubachevskoe@mail.ru» заменить словами  « www . trubachevo . ru »;   1 .2. 4 . в абзаце 5 пункта 18 слова « специалистом 1 категории по управлению  земельными ресурсами и муниципальной собственностью » исключить;   1.2. 5 . в абзаце 6 пункта 18 слова   « trubachevskoe@mail.ru» заменить словами  « www . trubachevo . ru »;   1.2.6 . в абзаце 12 пункта 18   слова   « trubachevskoe@mail.ru» заменить словами  « www . trubachevo . ru »;     1.2. 7 . дополнить Положение пунктом 18.1 следующего содержания:   « 18 .1.  Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической  беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем  использования видео - конференц - связи. В ходе  профилактического визита контролируемое  лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо  к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о  рекомендуемых способах снижения категории р иска, а также о видах, содержании и об  интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта  контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.